JALOUSIE
Technische Informationen
3
Typenübersicht mit
Größenbegrenzungen ______________________________________________________________________ 4-5
Preistabellen
25 mm Jalousie ____________________________________________________________________________________6-7
16 mm Jalousie ____________________________________________________________________________________ 8-9

Art. Nr. J25MV = 25mm Lamellenbreite
Jalousie MegaView™
Bestellangaben
1.  Art. Nr.                                                                                            J25MV
2. Farbe der Lamellen                                                                                  lt. LEHA Kollektion (übrige Teile farblich passend)
3. Fertige Jalousien-Breite                                                                min. 32cm, max. 330cm
4. Fertige Jalousien-Höhe                                                                    min. 20cm, max. 300cm, max. Fläche 4 m2
5. Bedienungsseite Aufzugsschnur                                                                    rechts oder links
6. Bedienungsseite Wendestab                                                 rechts oder links
7. Länge der Bedienung                                                 in cm; Auf Kindersicherheit achten!
8. Montageart
EXTRAS GEGEN AUFPREIS
9. Mehrfärbiger Behang                                                                           Aufpreis EUR 30,- / Anlage
10. Klemmklebeträger                                                                                  EUR 24,- / Anlage
Funktion: Durch ein patentiertes Lamellen-Wendungssystem werden die Lamellen
paarweise gebündelt und erlauben dadurch einen doppelt so großen Durchblick.
Lieferbar mit allen 25mm breiten Lamellen.
Beschreibung: Hochwertige, dauerhaft elastische Lamellen, ca. 5mm Überlappung,
Ober- und Unterschiene, Kunststo¦-Teile und Schnüre farblich passend ohne Aufpreis.
Lamellenauswahl lt. LEHA Kollektion.
Bedienung: Heben und Senken der Lamellen mittels Schnurzug und Schnurbremse, Bedienungsseite
wahlweise links oder rechts, Schnurlänge nach Wunsch, Schnurverbinder mit Kindersicherung, Wendung
der Lamellen um 180° mit untersetztem Wendestab, Bedienungsseite
wahlweise links oder rechts, Länge des Bedienungsstabs nach Wahl.
herkömmliche
Jalousie
MegaView
Einbaumaße
Jalousien sind in der Breite nicht kürzbar! Maßanleitung siehe Seite 12-19
maximale / minimale Maße
Art. Nr. Lamellen-
breite
min.
Breite
max.
Breite
min.
Höhe
max.
Höhe
max.
Fläche
J25MV 25 mm 32cm 330 cm 20 cm 300 cm 4 m2
42mm
25mm
25
m
mPakethöhe
Höhe in
cm
Paket-
höhe
100 cm 8 cm
150 cm 10 cm
200 cm 12cm
250 cm 14 cm
300 cm 15,5 cm
Pa
ke

Art. Nr. J16GLVOU = 16 mm Lamellenbreite
Jalousie Varioline
Bestellangaben
1.  Art. Nr.                                                                                                   J25GLVOU bzw. J16GLVOU
2. Farbe der Lamellen                                                                         lt. LEHA Kollektion
3. Fertige Jalousien-Breite                                                                       min. 30,8 cm, max. 120 cm
4. Fertige Jalousien-Höhe                                                                           min. 40 cm, max. 200 cm, max. Fläche 2 m2
5. Montageart
6. Drehknopf für Wendung                                                                           rechts oder links (Standard rechts)
7. Drehknop� arbe                                                                                     weiß oder anthrazit
EXTRAS GEGEN AUFPREIS
8. Verschiebestab                                                                           Art. Nr. 29.1599 + Länge
9. Metallgri�                                                                            in weiß und anthrazit
Jalousien sind in der Breite nicht kürzbar! Maßanleitung siehe Seite 12 - 19
* = MR ist erst ab 01/2016 lieferbar
* = MR ist erst ab 01/2016 lieferbwar
Einbaumaße
25 mm
40 mm
25
 m
m
maximale / minimale Maße
Art. Nr. Lamellen-
breite
min.
Breite
max.
Breite
min.
Höhe
max.
Höhe
max.
Fläche
J16GLVOU 16 mm 30,8 cm 120 cm 40 cm 200 cm 2 m2
J25GLVOU 25 mm 30,8 cm 120 cm 40 cm 200 cm 2 m2
24,5 21,5
22,5
24,5 21,5
22,5
24,5 21,5
22,5
24,5 21,5
22,5
24
18
2418
Spannschuh
Spannschuhhalter
Art. Nr. 29.7828
16 12
2214
2214
2214
*
Pakethöhe
Höhe in
cm
Paket-
höhe
100 cm 9,5 cm
150 cm 11,5 cm
200 cm 13,5 cm
Pa
ke

links oder rechts, Kettenlänge nach Wunsch (in 10 cm Abstufungen)
Hinweis: Stulpverkürzung ist nicht möglich
Bestellangaben
1.  Art. Nr.                                                     J25GLS bzw. J16GLS
2. Farbe der Lamellen                             lt. LEHA Kollektion
3. Fertige Jalousien-Breite                             min. 32 cm, max. 250 cm
4. Fertige Jalousien-Höhe                             min. 20 cm, max. 300 cm
5. Bedienungsseite                             rechts oder links
6. Länge der Bedienung                         in cm; Auf Kindersicherheit achten!
7. Montageart
8. Blendenfarbe                                 Standard weiß, ohne Aufpreis auch in alu, beige oder braun erhältlich, Auf Anfrage RAL-Beschichtung gegen Aufpreis möglich
9. Glasleistentiefe                           min. 17 mm wenn kleiner bitte mitgeliefertes Distanzstück verwenden. Achten Sie auf Fenstersprossen.
10. Kettenfarbe                                 weiß, grau, Metallkette
Jalousien sind in der Breite nicht kürzbar! Maßanleitung siehe Seite 12 - 19
Blendenfarben
weiß
RAL 9016
alu
RAL 9006
braunbeige
RAL 1011
sepiabraun
RAL 8014
Bei runden Glasleisten:
mitgelieferten Ausgleichskeil verwenden!
Seitenansicht
Distanzstück
15.8808
Ausgleichskeil
15.8809
Achten Sie bitte auf die Glasleistentiefe:
Ist sie geringer als 17 mm, bitte mitgeliefertes
Distanzstück verwenden (4 mm stark).
50
25
50
25
Einbaumaße
30 mm
25
 m
m 50
 m
m
maximale / minimale Maße
Art. Nr. Lamellen-
breite
min.
Breite
max.
Breite
min.
Höhe
max.
Höhe
max.
Fläche
J16GLS 16 mm 38 cm 200 cm 20 cm 260 cm 2 m2
J25GLS 25 mm 38 cm 250 cm 20 cm 300 cm 4 m2
Montagematerial
Montageart 5+7           +

 m
m
Bestellangaben
1.  Art. Nr.                                                                                                   J25EZ bzw. J16EZ
2. Farbe der Lamellen                                                            lt. LEHA Kollektion (übrige Teile farblich passend)
3. Fertige Jalousien-Breite                                                          min. 46cm, max. 330cm
4. Fertige Jalousien-Höhe                                                              min. 20cm, max. 300cm
5. Bedienungsseite Kette                                                              rechts oder links
6. Länge der Bedienung                                                           incm;  Auf Kindersicherheit achten!
7. Montageart
8. Kettenfarbe                                                                weiß, grau, Metallkette
Jalousien sind in der Breite nicht kürzbar! Maßanleitung siehe Seite 12-19
maximale / minimale Maße
Art. Nr. Lamellen-
breite
min.
Breite
max.
Breite
min.
Höhe
max.
Höhe
max.
Fläche
J16EZ 16 mm 45 cm 270 cm 20 cm 230 cm 6 m2
J25EZ 25 mm 45 cm 330 cm 20 cm 300 cm 6 m2
Pakethöhe
Höhe in
cm
Paket-
höhe
100 cm 8 cm
150 cm 9,5 cm
200 cm 11 cm
250 cm 13 cm
300 cm 14 cm
Pa
ke

Kunststo¦gri¦, gegen Aufpreis Metallgri¦ möglich), Jalousie bleibt selbsttätig in jeder gewünschten Höhe
stehen, Jalousie muss von Hand erreichbar sein
Bestellangaben
1.  Art. Nr.                                                                                            J25LR
2. Farbe der Lamellen                                                                                  lt. LEHA Kollektion (übrige Teile farblich passend)
3. Fertige Jalousien-Breite                                                                max. 200cm
4. Fertige Jalousien-Höhe                                                                    max. 200cm
5. Montageart
6. Blendenfarbe                                                                                 Standard in weiß (RAL 9016), ohne Aufpreis auch lieferbar in alu (RAL 9006), beige (RAL 1015)
und braun (RAL 8028), gegen Aufpreis RAL-Beschichtung möglich
EXTRAS GEGEN AUFPREIS
7. Metallgri�                                                                           weiß oder anthrazit
Jalousien sind in der Breite nicht kürzbar! Maßanleitung siehe Seite 12-19
Einbaumaße
30mm
25
m
m 60
m
m
Blendenfarben
weiß
RAL 9016
alu
RAL 9006
beige
RAL 1015
braun
RAL 8028
Pakethöhe
Höhe in
cm
Paket-
höhe
100 cm 8 cm
150 cm 9,5 cm
200 cm 11 cm
250 cm 13 cm
300 cm 14 cm
Pa
ke
th
öh
e
maximale / minimale Maße
Art. Nr. Lamellen-
breite
min.
Breite
max.
Breite
min.
Höhe
max.
Höhe
max.
Fläche
J25LR 25 mm 33 cm 200 cm* 20 cm 200 cm 2,8 m2
Montagematerial (siehe Seite 12–15)
Montageart 5+7           +

Abbildung mit Leiterkordel
29
Bestellangaben
1.  Art. Nr.                                                                                             J50KET
2. Farbe der Lamellen                                                                   lt. LEHA Kollektion
3. Fertige Jalousien-Breite                                                                 min. 60cm, max. 460cm
4. Fertige Jalousien-Höhe                                                          min. 40cm, max. 460cm, max. Fläche 8 m2
5. Bedienungsseite Kette                                                         rechts oder links
6. Länge der Bedienung                                                           in cm; Auf Kindersicherheit achten!
7. Montageart                                                                                               freihängend
8. Ausführung                                                                                 Standard mit Leiterkordel. Auf Wunsch mit Leiterband
9. Technikfarbe                                                                                 weiß oder grau (alu), Standard siehe Kollektion
mit Kettenbedienung
Art. Nr. J50KET = 50mm Lamellenbreite
Jalousie 50mm
Beschreibung: Hochwertige, dauerhaft elastische Lamellen, 50mm breit, Ober- und Unterschiene in
weiß oder silber eloxiert, mit Abdecklamelle (als dekorativer Abschluss wird vorne eine zusätzliche Lamel-
le in Behangfarbe eingeschoben), Kunststo¦-Teile und Schnüre farblich passend, Leiterkordel (Standard)
oder Leiterband (= 10% Aufpreis), Lamellenauswahl lt. LEHA Kollektion.
Bedienung: Heben, Senken und Wenden der Lamellen durch Endloskette, Kettenaustritt frontseitig, wahl-
weise links oder rechts.
Jalousien sind in der Breite nicht kürzbar! Maßanleitung siehe Seite 14
57mm
51
m
m
Einbaumaße
maximale / minimale Maße
Art. Nr. Lamellen-
breite
min.
Breite
max.
Breite
min.
Höhe
max.
Höhe
max.
Fläche
J50KET 50 mm 60 cm 460 cm 40 cm 460 cm 8 m2
Pakethöhe
Höhe in
cm
50mm
Leiterkordel
50mm
Leiterband
100 cm 8 cm 9 cm
150 cm 11 cm 13 cm
200 cm 13 cm 15 cm
250 cm 15 cm 17 cm
300 cm 16 cm 18 cm
350 cm 18 cm 20 cm
400 cm 19 cm 22cm
Pa
ke

Abbildung mit Leiterkordel
31
Bestellangaben
1.  Art. Nr.                                                                                                J50KUR
2. Farbe der Lamellen                                                                      lt. LEHA Kollektion
3. Ausführung                                                                                Leiterkordel (Standard) oder Leiterband (Aufpreis)
4. Fertige Jalousien-Breite                                                                    min. 60cm, max. 460cm
5. Fertige Jalousien-Höhe                                                                        min. 40cm, max. 460cm
6. Kurbelseite                                                                                  rechts oder links
7. Länge der Kurbel                                                                              incm
8. Abnehmbare Kurbel                                                                              ja / nein
9. Montageart                                                                            freihängend
9. Technikfarbe                                                                                 weiß oder grau (alu), Standard siehe Kollektion
mit Kurbelbedienung
Art. Nr. J50KUR = 50mm Lamellenbreite
Jalousie 50mm
Beschreibung: Hochwertige, dauerhaft elastische Luxa«ex Lamellen, 50mm breit, Ober-
und Unterschiene in weiß oder silber eloxiert, mit Abdecklamelle (Farbe gleich wie Lamelle),
Kunststo¦-Teile und Schnüre farblich passend. Lamellenauswahl lt. LEHA Kollektion, Leiter-
kordel (Standard) oder Leiterband (= 10% Aufpreis).
Bedienung: Heben und Senken der Lamellen mittels Kurbel, Bedienungsseite wahlweise links
oder rechts, Kurbellänge nach Wunsch, Bedienungsseite wahlweise links oder rechts, Länge
der Kurbel nach Wahl, Kurbelfarbe silber, auf Wunsch abnehmbare Kurbel ohne Aufpreis
Aufpreis für Kurbelantrieb
Unverbindlich empfohlener Verkaufspreis inklusive MwSt.
+ € 40,- per Anlage (auf Liste J50KET) siehe Seite 10
Jalousien sind in der Breite nicht kürzbar! Maßanleitung siehe Seite 18
90mm
57mm
51
m
m
Einbaumaße
maximale / minimale Maße
Art. Nr. Lamellen-
breite
min.
Breite
max.
Breite
min.
Höhe
max.
Höhe
max.
Fläche
J50KUR 50 mm 60 cm 460 cm 40 cm 460 cm 16 m2
Pakethöhe
Höhe in
cm
50mm
Leiterkordel
50mm
Leiterband
100 cm 8 cm 9 cm
150 cm 11 cm 13 cm
200 cm 13 cm 15 cm
250 cm 15 cm 17 cm
300 cm 16 cm 18 cm
350 cm 18 cm 20 cm
400 cm 19 cm 22cm
Pa
ke

+ € 177,-* Aufpreis für Motor vorbereitet für Schalterbedienung
+ € 222,-* Aufpreis für Motor mit integriertem Funkempfänger
Bestellangaben
1.  Art. Nr.                                                                                                            J50MOT
2. Farbe der Lamellen                                                                                  lt. LEHA Kollektion
3. Ausführung                                                                                Leiterkordel (Standard) oder Leiterband (Aufpreis)
4. Fertige Jalousien-Breite                                                                                min. 60cm, max. 460cm
5. Fertige Jalousien-Höhe                                                                                    min. 40cm, max. 460cm
6. Kabelaustritt                                                                                              links hinten oder rechts hinten
7. Montageart                                                                                                             freihängend
8. Technikfarbe                                                                                 weiß oder grau (alu), Standard siehe Kollektion
EXTRAS GEGEN AUFPREIS
9. Zubehör                                                                                              Handsender, Schalter, usw. siehe Seite 41-43
57mm
51
m
m
Einbaumaße
maximale / minimale Maße
Art. Nr. Lamellen-
breite
min.
Breite
max.
Breite
min.
Höhe
max.
Höhe
max.
Fläche
J50MOT 50 mm 70 cm 460 cm 40 cm 460 cm 20 m2
Pakethöhe
Höhe in
cm
50mm
Leiterkordel
50mm
Leiterband
100 cm 8 cm 9 cm
150 cm 11 cm 13 cm
200 cm 13 cm 15 cm
250 cm 15 cm 17 cm
300 cm 16 cm 18 cm
350 cm 18 cm 20 cm
400 cm 19 cm 22cm
Pa
ke
th
öh
e
Montagematerial
Montageart 1 Montageart 2
freihängend
Deckenmontage Wandmontage
Träger:
Art. Nr.: 16.6813
Träger:
Art. Nr.: 16.6813
59
65
59
65
35
J50-EL2 Motor Schalter Inis Uno VB Gr. Steuerung TR4
für max. 4 Jalousien Summe
Art. Nr. 15.8511 35.8603
Menge 2 1 1
230 Volt verkabelt
Jalousie Elektro-Optionen 50mm Jalousien
J50-EL4 Motor Schalter Inis DUO VB Summe
Art. Nr. 15.8512
Menge 2 1